Berikut ini, penulis tampilkan karya-karya ilmiah Muhammad Quthb, di antaranya:

1. Dirasatu Fie al-Nafsi al-Bashariyah, Dar Al-Shuruq, Mesir.
2. Al-Insan Baina al-Maddiyah wa al-Islam, Dar Al-Shuruq, Mesir.
3. Ma'rakah al-Taqlid, Dar al-Shuruq Mesir, (1404 H/1984 M).
4. Fie al-Nafsi wa al-Mujtama', Dar al-Shuruq, Beirut, (1393 H).
5. Hal Nahnu Muslimun, Dar al-Shuruq, Mesir.
6. Manhaj al-Tarbiyah al-Islamiyah, Dua Jilid, Dar al-Shuruq, Mesir, (1414 H/1993).
7. Qubusat Min al-Rasul, Dar al-Shuruq, Mesir.
8. The Role of Religion in Education, Makalah pada Konferensi Dunia Pertama tentang Pendidikan Islam, Mekkah, 1977.
9. Jahiliyah al-Qarni al-I'syrina, Dar Al-Shuruq, Beirut, (1403 H/1983 M).
10. Mafahimu Yanbariy An-Tushahhiha, Dar Al-Shuruq, Mesir.

11. Mazahib Fikriyah Mu'ashirah, Dar Al-Shuruq, Mesir.
12. Islam The Misunderstand Religion, Dar al-Bayan, Kuwait (1979).
13. Secularism, Artikel, Shalahuddin Press, 1986, Yogyakarta.
14. At-Tathawwur wa al-Thabat Fi hayati al-Basyariyah, Dar al-Shuruq, Mesir.
15. Ru'yah Islamiyah Lie Akhwali al-'Alami al-Mu'asir, Darul Wathan Li an-Nasyri, Mesir, (1411 H/1991 M).
16. Kaifa Naktubu al-Tarikh al-Islamiyah, Dar Al-Shuruq, Mesir.
17. Manhaj al-Fanni al-Islami, Dar Al-Shuruq, Mesir.
18. Dirasatun Qur'aniyah, Dar al-Shuruq, Mesir.
19. La ilaha Illa Allah 'Aqidatun wa Syari'atun wa Minhaj hayatin, Darul Wathan Li Nasyr, Mesir, (1413 H/1993 M).⁹

⁹Kesemua karya Muhammad Quthb ini, penulis peroleh dari Muhammad Anis Matta, *Pengantar*, op.cit., p. xiv; Lihat juga: Muhammad Quthb, *Manhaj al-Tarqiyah al-Islamiyah*, jilid II, (Mesir: Dar al-Syuruq, 1993).

Mereka menghafal dan meriwayatkan hadis dan Al-Qur'an, sebelum keduanya ditulis dan kemudian dikumpulkan, Baca: Cryil Glasse, *Ensiklopedi Islam (Ringkas)*, alih bahasa: Ghufron A. Mas'adi, cet. ke-2, (Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada, 1999), p. 360.

shahabat Nabi yaitu Abubakar ash-Shiddiq (11/632-35/634), Umar ibn al-Khatib (13/634-23/644). Usman ibn ‘Affan (23/644-35/656) dan Ali ibn Abi Thalib – adalah orang-orang yang memiliki hubungan yang sangat dekat dengan Nabi, bahkan mereka mempunyai hubungan kerabat dengan Nabi baik karena darah (Ali) maupun karena perkawinan (Abubakar, Umar dan Usman).³⁰ Dan periode shahabat yang empat ini disebut sebagai “a golden age”.³¹